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přátelství a zdravého sportovního zápolení. Tradiční 

hasičské, fotbalové a volejbalové disciplíny byly ten-

tokrát obohaceny o šipkařský a nohejbalový turnaj. 

Naši zástupci letos obhajovali velmi dobré výsledky 

Již 27. ročník tradiční akce Setkání měst a obcí se 

společným názvem Březová se letos konal v obci 

Úmonín, jejíž jednou z místních částí je právě Březo-

vá. Vzhledem ke vzdálenosti letošního místa konání 

byl odjezd naší výpravy naplánován již na brzké ran-

ní hodiny. Celou výpravu tentokrát vedli místosta-

rosta Březové Jaroslav Bělíček a člen rady města Mi-

chal Bedeč. Ti se v rámci programu zúčastnili aktivit 

konaných pro představitele samospráv již v pátek 

26. července (prohlídka tamní Březové, návštěva 

Kutné Hory a místních památek). Samotný hlavní 

program setkání s tradičními soutěžemi se konal 

v sobotu 27. července. Jako vždy se nesl v duchu 

O letní venkovní promítání 
byl zájem  Str. 4

Práce na hřbitově byly i v létě 
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Říjen 2019
5. října

Tradiční podzimní cyklovýšlap

13. října 

Závěrečné kolo 

Ligy mladých hasičů

12. a 13.  října – hala MFC Březová

Turnaj ve florbale 

19. října – KD Březová

Březovský Lístek

 Ve dnech 18. až 20. srpna 2019 pro-
běhlo v  našem regionu jednání Rady 
Asociace ředitelů základních škol ČR. 
Jedním z  míst jednání byla i  Základní 
škola Březová. I  zde ředitelé základních 
škol z různých koutů ČR debatovali o ak-
tuálních otázkách z oblasti školství...

 Letos jsme již podevatenácté vy-
razili na letní tábor Vránov. Předtím 
všechny děti obdržely pozvánku 
ke  studiu do  školy čar a  kouzel 
ve  Vránovicích... Ano, letošní tábor 
se nesl v  duchu slavného Harryho 
Pottera...

str. 13–15

 Ve dnech 20.–23. června 2019 se ko-
nalo na Slovensku v hlavním městě Bra-
tislava již 8. mistrovství světa v  karate 
všech věkových kategorií a 1. mistrovství 
světa v KOBUDO (zbraně) světové fede-
race World Union Of Karate – do  Fede-
ration (WUKF). Tohoto mistrovství se 
zúčastnilo bezmála 2300 závodníků ze 
43 států, z 5 kontinentů a 83 registrova-
ných federací...

27. ročník Setkání Březových

pokračování na str. 2

Březová hostila finálovou soutěž ME v trialu

za Křoustkem, ale v celkovém hodnocení mu to vy-

neslo jedenáctou příčku. V kategorii Youth Interna-

tional též výborně zajel Jan Baloušek, který skončil 

druhý, a stejně skončila v International kategorii žen 

Petra Budínová.

Ve dnech 17. a 18. srpna hostilo naše město velice 

prestižní sportovní akci, a sice finálovou soutěž se-

riálu Mistrovství Evropy v trialu. Březová a okolí se 

řádově na pět dní proměnila v jeden velký kemp 

umístěný u naší základní školy a za požární zbroj-

nicí či v navazujících loukách. Na start dorazilo 

120 závodníků včetně celé evropské špičky, neboť 

na tomto posledním podniku se vyhlašovali Mistři 

Evropy. Z českých reprezentantů si v kategorii Muži 

velmi dobře vedl jezdec Martin Křoustek, který se 

na březovské soutěži umístil na šestém místě a cel-

kově v seriálu skončil šestnáctý, dobře na Březové 

zajel i Martin Matějíček, který sice skončil dvě příčky 

pokračování na str. 3
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ze širokého okolí a tito se posléze přemístili ke ka-

menické hospůdce, kde měli možnost si zatančit 

a zazpívat s dechovkou Březováček. Od 20. hodiny 

pak byla na programu zábava přímo v kamenické 

hospůdce, kde přítomným vyhrávala kapela How-

-wada. Hojná účast potvrdila trvalý zájem o tuto 

tradici. Pochvalu zasluhuje provozovatelka kame-

nického pohostinství, která se zhostila nelehkého 

úkolu zajistit občerstvení účastníků jak na přilehlé 

terase, tak i posléze v samotném pohostinství, a to 

do pozdních nočních hodin. Samozřejmě nelze 

opomenout práci pracovníků našeho MH, kteří při-

pravili potřebné zázemí pro celou akci a též násled-

ný úklid veřejného prostranství.

-r-

Tropické teploty provázely letošní ročník tradiční 

akce Pouť ke kapli sv. Máří v Kamenici. Pouť byla 

zahájena na bývalém hřbitově u kostela v Kostel-

ní Bříze, odkud se přibližně 35 poutníků vydalo 

směrem na Kamenici, k místní kapličce. Zde je již 

očekával jako vždy farář Mons. Dr. Jiří Majkov, který 

ve své řeči připomněl význam svátku sv. Máří Mag-

daleny. U kapličky se sešlo více než sto návštěvníků 

Všem zúčastněným patří velké poděkování za re-

prezentaci našeho města, mnozí z nich se dokonce 

na místo konání přepravovali vlastními auty. Zásad-

ní informací pak je, že se příští setkání v roce 2020 

uskuteční u nás, koneckonců naše Březová patří 

k zakladatelům této tradice. Bude se jednat již o 28. 

ročník a toto setkání bude zakomponováno do pro-

gramu oslav výročí 60 let od „povýšení“ naší Březové 

na město. 

-r-

z minulého roku. Fotbalisté po úporné snaze doká-

zali své loňské první místo obhájit, naši hasiči zastou-

pení dorosteneckou omladinou skončili na pěkném 

druhém místě, kdy je od vítězství dělil jen minimál-

ní rozdíl (soutěžilo se v klasickém požárním útoku 

vodou na terč a ve štafetě). Co se týče volejbalu, 

je nutno přiznat, že pryč jsou časy, kdy naši v této 

disciplíně hráli prim. Tentokrát skončili na 4. místě. 

V nové nohejbalové disciplíně se naši reprezentanti 

umístili na třetím místě a šipkařská parta na pátém.

společenská 
kronika

juBileum 
oslavili:

Erika Křížková

Růžena Kubová

Jana Votavová

František Pýcha

Jaroslav Schubert

Libuše Kotinská

Inge Becková

Gerta Jirková

navždy nás 
opustili...

Miroslav Brill

Jozef Česla

Václav Hauptmannl

Štefan Hegedüs

Jiřina Kvěšová

Anna Lukášová

Kateřina Majneková

František Schreil

Josef Träger

Blahopřání
Dne 24. září oslaví 90 roků

Jiřina Kočická
z Březové

Vše nejlepší a  hlavně hodně 

zdraví.

Syn Pavel a dcery Ivana 

a Milena s rodinami

pokračování ze str. 1 

pouť ke kapli sv. Máří 20. července

27. ročník Setkání Březových
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řešit odvoz odpadu, vystavět stany a připravit další 

zázemí nejen v okolí školy a kulturního domu, ale 

také v terénu.  V prostoru Na výsluní bylo též zajiště-

no občerstvení atd. Bez jejich nasazení, stejně jako 

bez podpory samotného města Březová a jeho za-

stupitelů, by nebylo možné takovouto akci zorgani-

zovat. Akce by se také  neobešla bez zajištění stravo-

vání a občerstvení, čehož se zhostili provozovatelé 

restaurace Na statku a restaurace přímo v kulturním 

domě. Ti to měli o něco náročnější, protože zajiš-

tovali celodenní stravování pro pořadatele a účast-

níky. Všem proto patří bez nadsázky pravdu velké 

poděkování. Akce se setkala opravdu s nebývalým 

zájmem veřejnosti, kulturní část dokonce do po-

sledního místečka zaplnila amfiteátr u KD a MFC, 

kde se dle odhadů sešla až tisícovka diváků. 

A co dodat na závěr? Pořadatelé kladně hodnotí, 

že po celou dobu akce nenastal žádný problém 

jak z hlediska veřejného pořádku, tak po sportovní 

stránce z titulu dodržování pravidel atd.

-r-

Čeští jezdci vyzdvihli jako výhodu znalost místních 

tratí, které částečně absolvovali v rámci u nás ne-

dávno konaného M ČR. Připraveny však byly také 

náročnější přírodní sekce odpovídající nárokům ME.  

Nedílnou součástí celé akce byl doprovodný kul-

turní a společenský program. V pátek se společně 

setkali zástupci jednotlivých národů v malém sále 

kulturního domu, kde je osobně přivítal starosta 

našeho města Miroslav Bouda a předal jim upomín-

kové předměty Březové a Karlovarského kraje. Pro 

všechny pak bylo připraveno občerstvení. Přípravy 

slavnostního rautu se skvěle zhostilo vedení kultur-

ního domu se svými spolupracovníky.

Po první sobotní soutěži následoval bohatý kultur-

ní program. V podvečerních hodinách závodníkům 

i návštěvníkům zahrála v regionu velmi oblíbená ka-

pela Liberate a ve večerních hodinách pak vystou-

pila jedna z nejuznávanějších českých revivalových 

kapel AD/DC Revival. Její show s pyrotechnickými 

efekty vyvolala velké nadšení. Po 22. hodině pak byl 

ještě k vidění malý ohňostroj.

Dle ohlasů zúčastněných se jednalo o velmi zdařilou 

sportovní i kulturní akci. Poprvé bylo vyzkoušeno 

umístění prezence, registrace, technické kontroly, 

startu a cíle závodu přímo v amfiteátru KD, což se 

velmi osvědčilo, už vzhledem k blízkosti zázemí re-

staurace, sociálních zařízení atd.

Pochvalu opět zasluhují pracovníci našeho MH, kte-

ří si opravdu „prožili“ celotýdenní maraton příprav. 

Bylo nutno zajistit plochy pro provizorní kempy, vy-

pochvalu 
zasluhují...

Provozovatelé 
kamenické hospůdky

kteří 24. srpna uspořádali 

na venkovní terase zábavu 

s hudební produkcí. Návštěvníkům 

vyhrávala skupina Randall. 

víte, že...
...se uskutečnilo jednání s vedením 

Sokolovské uhelné, kde byla též 

diskutována otázka budoucího 

zásobování našeho města tepelnou 

energií? V současné době je Březová 

vytápěna centrálním zdrojem tepla 

z Tisové a šéf Sokolovské uhelné 

František Štěpánek deklaroval, že 

SUAS má nadále zájem Březovou 

vytápět. Rovněž informoval 

o nutných investicích týkajících 

se tisovské kotelny ve vztahu 

k náročnějším imisním limitům, 

které si vyžádají mnoho a mnoho 

finančních prostředků. Na dotaz, 

zda Březová bude nadále odebírat 

teplo z Tisové a je případně 

připravena spolupracovat z titulu 

dlouhodobého odběru, starosta 

města informoval, že Březová je 

připravena nadále využívat stávající 

systém vytápění, připomněl ale, že 

stávající zařízení, jako sekunderní 

rozvody, výměníkové stanice atd. 

je dle názoru zastupitelstva vhodné 

ponechat v majetku města a tudíž 

se neuvažuje o vložení do případné 

společné firmy. Nicméně 

deklaroval připravenost uzavřít 

jakési memorandum či dohodu 

o dlouhodobém odběru či hledat 

formu možného spolufinancování 

nového přivaděče, pokud by to 

bylo nutné. V konečném důsledku 

to tedy znamená, že vize nového 

přivaděče z Vřesové nebude 

realizována a spíše se budou hledat 

cesty, jak udržet stávající výtopnu 

ETI. Problematika se samozřejmě 

týká nejen našeho města, ale celé 

pokračování na str. 4

Březová hostila finálovou soutěž ME v trialu

pokračování ze str. 1 

odešel kolega starosta z Vintířova

a občanským přístupem k řešení věcí veřejných 

a v mnoha oblastech byl mým vzorem. Odešel tak 

člověk, kterého nebude lehké nahradit. V  mých 

vzpomínkách navždy zůstane jako velký Pan Staros-

ta z malé obce Vintířov.

Miroslav Bouda, starosta města Březová

V nedávných dnech jsem s velkým zármutkem ob-

držel zprávu o úmrtí mého dlouholetého kolegy, 

starosty obce Vintířov pana Jiřího Ošeckého. Tento 

velký tahoun na bojovém poli komunální politiky 

byl velkým přínosem pro dění v rámci Mikroregio-

nu Sokolov–východ, byl znám svým typicky lidským 

Příští zasedání Zastupitelstva města Březová se bude konat 

v pondělí 23. září 2019 od 17 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ.

nejBližší zasedání zastupitelstva města
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řady dalších obcí (Bukovany, Citice, 

Habartov, Sokolov, Královské Poříčí 

atd.).

...v nedávných dnech byla nastálo 

zřízena a obsazena funkce správce 

místního hřbitova? Ten se bude 

samozřejmě starat i o provoz nově 

zbudované obřadní a provozní 

budovy. Přímo na místě se tak na něj 

lze v případě potřeby obracet.  

Výstavba obřadní budovy v těchto 

dnech finišuje, nyní se „ladí“ některé 

detaily a hlavně se vyhodnocují 

náměty získané od zkušené 

pohřební služby, se kterou byl 

budoucí provoz konzultován. 

Z konzultací vyplynula potřeba 

zřídit ještě např. různé zástěny 

k vytvoření potřebného určitého 

soukromí při obřadech, též se řešila 

vhodná skladba nábytku, technické 

řešení opony apod. Ještě se také 

řeší budoucí ozelenění a některý 

venkovní mobiliář.

Připomínáme také provozní 

dobu na městském hřbitově. 

Začíná po celý rok od 8:00 h, 

od října do dubna končí v 17:00 h 

a od května do září končí v 19:00 

h. V den Památky zesnulých 

a o předcházející sobotě a neděli je 

pak provoz prodloužen do 20:00 h.

...v našem družebním německém 

městě Pausa končí ve své funkci 

dosavadní dlouholetý starosta 

pokračování na str. 5

  NA  ZáKLADě ZKUšeNOSTí 
S  VyUžITím STáVAJícícH 
KOLUmBáRIí VyPLyNULA JeDNAK 
POTřeBA URČITýcH STAVeBNícH 
úPRAV U  TěcH SOUČASNýcH 
A  JeDNAK POTřeBA KAPAcITNíHO 
NAVýšeNí, TeDy ZříZeNí NOVýcH. 
V  TěcHTO DNecH JSOU JIž PRáce 
NA  řešeNí OBOU POTřeB V  PLNém 
PROUDU, V  ROZPOČTU měSTA 
JSOU JIž NA  POTřeBNé úPRAVy 
VyČLeNěNy DVA mILIONy KORUN.

jsme proto přidali na sobotu 7. září poslední letoš-

ní venkovní promítání, konkrétně půjde o filmový 

megahit Avengers: Endgame.

Ve dnech 17. a 18. srpna se ve městě a mimo jiné 

i v našem areálu konalo Mistrovství Evropy v tria-

lu, které v sobotu večer zakončil kulturní program, 

během kterého zahrály kapely Liberate a AC/DC 

Czech Revival, a slavnostní ohňostroj.

Během září připravujeme pro naše návštěvníky 

hned několik akcí. Tou první bude již výše zmí-

něné mimořádně přidané promítání filmu „Aven-

gers: Endgame“ v letním kině v sobotu 7. září. Dále 

se v sobotu 14. září uskuteční hned dvě akce. Jed-

na sportovní na sále MFC, a to Velká cena Březové 

– oblastní soutěž družstev žáků v řecko-římském 

zápase (začátek od 11 hod.), a druhá kulturní – hu-

dební minifestival s názvem Březovák Fest. Bude 

se jednat o první ročník akce, na které se město 

podílí pouze jako spolupořadatel. Od 18 hod. vy-

stoupí kapely či skupiny Birch Town, Mimosvěty 

(Ex Matěj C.H.), TS Beat Generation, Funky Monx 

a Eternal Fire. Vstupné činí 60 Kč, vstupenky bu-

dou k zakoupení na místě, areál bude zpřístup-

něn od 17 hod. V úterý 17. září bude pro zájemce 

o cestování připravena cestovatelská přednáš-

Kulturní dům a Multifunkční centrum se po let-

ních měsících vrací opět k plnohodnotnému pro-

vozu. Co se týče provozních a technických záleži-

tostí během léta, zmínit můžeme např. malování 

vestibulu a malého sálu, opravy zídky na terase 

restaurace nebo nové nátěry venkovního dře-

věného obložení obou budov, jak KD, tak MFC. 

V prostorách vstupu do MFC vznikla nová míst-

nost, která slouží po dobu celého roku jako další 

sklad židlí a stolů na sále a při konaných plesech 

také jako záložní šatna. V nejbližších týdnech se 

zahájí také opravy celého parkoviště před hlav-

ním vstupem do KD a MFC a před restaurací.

Během prázdninových měsíců jsme v našem am-

fiteátru nabídli divákům letní kino, které si našlo 

řadu příznivců. Na 5 odvysílaných filmů přišlo cel-

kem 397 diváků. Vzhledem k velké návštěvnosti 

co nového v Kulturním domě a MFC? 
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Johny Ansorge? Ten s koncem 

tamního volebního období 

odchází do penze. Na základě 

výsledku voleb tak bude zvolen 

starosta nový a pevně věříme, že 

bude i do budoucna zachována 

dobrá přeshraniční spolupráce 

našich partnerských měst. 31. 

srpna se vypravil starosta našeho 

města Miroslav Bouda do Pausy 

osobně poděkovat dosluhujícímu 

německému kolegovi za dosavadní 

spolupráci.

...se připravuje dlouhodobý plán 

investic realizovaných Sokolovskou 

vodárenskou, s.r.o.? Mimo jiné 

dojde k dalším dílčím výměnám 

hraničních šoupat či hydrantů nejen 

na Březové, ale i v integrovaných 

obcích, projektově a následně též 

realizačně se má řešit zkapacitnění 

stávajícího vodovodu, neboť je 

velký zájem o využívání pitné 

vody i v místech nad stávající 

úrovní vodovodních zásobníků, 

velkou potřebou je také další 

posílení vzhledem k nové 

výstavbě. Dlouhodobě bude také 

snaha o zkapacitnění stávajícího 

prameniště v okolí Březové, 

na kterém se již podepsal zub 

času a který jinak velmi efektivně 

doplňuje vodohospodářský systém 

celého regionu.  

...se dále pracuje na projektovém 

zpracování úprav interiérů MěÚ? 

Konkrétní dílčí práce již jsou realitou 

ve vestibulu, kde dochází k přesunu 

prostor infocentra, nyní se budou 

vybírat dodavatelé jednotlivých 

dalších dodávek, začít by se mělo 

hlavním vchodem, který má 

návaznost na provoz zdejší pobočky 

pošty.

...je v konečné fázi zpracování 

studie dopravního komunikačního 

systému za stávající samoobsluhou? 

Ta by měla vyřešit mimo jiné leckdy 

nebezpečné situace při zásobování 

této prodejny či při parkování 

místních obyvatel aj. 

pokračování na str. 6

ka Dagmar Ch. Frankové s názvem „Plachetnicí 

po Jadranu“. Přednáška se uskuteční v loutkovém 

(multifunkčním) sále od 18:30 hod., vstupné činí 

50 Kč a vstupenky je možné zakoupit či zarezervo-

vat mj. i online na www.mfc-brezova.cz. Na úterý 

1. října chystáme opět po roce kulturní program 

u příležitosti oslav Mezinárodního dne senio-

rů. Letos vystoupí hudební uskupení Čupr Baby, 

které přítomným zahrají k poslechu nejen známé 

staropražské písničky. Program, který se uskuteční 

v kinosále, začíná v 18 hod., vstupné činí v před-

prodeji 50 Kč, v den akce 100 Kč. V ceně vstupen-

ky je také drobné občerstvení (káva, voda, sladké 

pečivo).

V měsíci září bude pokračovat provoz minigol-

fového hřiště, otevřeno bude po dobu celého 

týdne a bližší informace získáte v restauraci Kul-

turní dům (tel. 725 826 042), kde naleznete také 

pokladnu a půjčovnu herního nářadí. Pokračovat 

bude standardní promítání kina Admira, které bě-

hem září nabídne např. českou komedii „Román 

pro pokročilé“ a „Přes prsty“, premiérový horor 

„TO Kapitola 2“, české drama „Národní třída“ nebo 

akční snímek „Rambo: Poslední krev“. Pro děti je 

připraveno celkem 5 snímků, konkrétně premiéry 

„Playmobil ve filmu“ a „Princ Krasoň“ nebo reprí-

zy „Uglydolls“, „Spider-Man: Daleko od domova“ 

a „Tajný život mazlíčků 2“.

V současné době v KD a MFC finišující přípravy 

kulturní akce pořádané u příležitosti Mezinárodní-

ho dne seniorů (1. října), na které vystoupí pražské 

uskupení ČUPRBABY. Dále se připravuje divadel-

ní představení Vysoká hra s Pavlem Trávníčkem 

v hlavní roli (10. října) a také tradiční soutěž Bře-

zovský lístek (19. října). Nadále pokračují i přípra-

vy letošního ročníku festivalu KRIMIFEST Březová 

2019, který se uskuteční od 6. do 10. listopadu. 

Svou účast na festivalu již potvrdil mimo jiné i ob-

líbený český herec Ondřej Vetchý. 

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

prázdninové svatBy pracovníků radnice

Leoše Valacha se provdala pečovatelka místního 

Domu pro seniory Vladimíra Soltészová.

Jménem radnice a redakce přejeme našim kole-

gům v manželském soužití mnoho štěstí a spo-

kojenosti!

Během letošních prázdnin vstoupili do svazku 

manželského hned dva pracovníci březovské 

radnice. Oženil se pracovník MH a zároveň člen 

místní jednotky SDH Pavel Sinkule, který si vzal 

za manželku slečnu Lucii Hamplovou, a za pana 
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...byly dokončeny dílčí stavební 

úpravy v MFC? Zejména byl 

přemístěn dřívější sklad restaurace, 

který bude nyní využíván pro 

potřeby provozu sálu, zároveň 

vznikl i nový samostatný vchod. 

V  dohledné době se ještě bude 

upravovat stávající recepce, 

kdy stávající pult bude doplněn 

o ochranné skleněné rámy, a to 

především z důvodu zabezpečení 

městského inventáře.

...v současné době se v našem 

kině řeší problém s porouchaným 

filmovým DCI serverem, který 

bohužel selhal jen dva měsíce 

po záruční době? Jedná se 

o nákladnou záležitost v řádech 

statisíců, nyní je provizorně zapůjčen 

server náhradní a připravuje se 

dodání nového. 

...byly zahájeny další práce na opravě 

oplocení našich školských zařízení? 

Nově uvolněné finanční prostředky 

umožní pokračovat v náhradě 

stávajícího leckdy zcela dožitého 

a nefunkčního oplocení.

...brzy bude znám položkový 

rozpočet na případnou výstavbu 

půdních bytů v domě na náměstí 

čp. 131-135? Bohužel v současné 

době dochází z mnoha důvodů 

k zásadnímu nárůstu cen stavebních 

prací, nicméně město na tuto akci 

již vlastní platné stavební povolení. 

Záměr výstavby se připravuje 

na roky 2020–2022.

prázdninové 
rozpočtové 
opatření
Zastupitelé se v tomto roce museli 

mimořádně sejít i v průběhu 

prázdninových měsíců. Důvodem 

byla potřeba projednat a schválit 

další rozpočtové opatření v roce 

2019, neboť jednak nastala aktuální 

potřeba rozpočtově pokrýt některé 

dosud nevykryté, ale realizačně 

připravené a potřebné investiční 

pokračování na str. 7

oBrazem z našeho města

 V RámcI ZPRAcOVANéHO DLOUHODOBéHO KONcePTU řešeNí PARKOVáNí V BřeZOVé VNIKLA V mINULýcH 
TýDNecH  DALší NOVá PARKOVAcí míSTA, TeNTOKRáT V ULIcI HLAVNí NeDALeKO SAmOOBSLUHy, NA DALšícH 
Se JIž PRAcUJe ZA DOmem ČP. 136 –139 NA Nám. míRU NeBO U DOmU ČP. 164 –165 POBLíž mZS V ULIcI OKRUžNí. 
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i neinvestiční akce, a také bylo 

městu přiznáno a již i na účet 

připsáno několik menších dotací 

z jiných veřejných rozpočtů, 

kdy legislativa vyžaduje na tuto 

skutečnost neprodleně reagovat 

právě provedením změny rozpočtu, 

tedy zobrazením těchto prostředků 

v rozpočtu města.

Protože byl při sestavování 

původního rozpočtu předpoklad 

krytí některých větších investičních 

potřeb z očekávaných rovněž 

větších následných dotací, které 

však v průběhu prvního pololetí 

na účet města zatím nedoputovaly, 

avšak již bylo vzhledem k pokročilé 

době nanejvýš potřeba některé 

prioritní akce zahájit, odsouhlasili 

již v červnu zastupitelé přijetí 

dočasného úvěru k vykrytí těchto 

prioritních potřeb. Až dotace dorazí, 

bude jimi možno úvěr rychle zase 

splatit. Předmětem prázdninového 

rozpočtového opatření tedy bylo 

hlavně zapojení tohoto již bankou 

schváleného úvěru v celkové výši 

až 12,5 mil. Kč do rozpočtu města 

a s tímto krytím pak již bylo možno 

také rozpočtově pokrýt ty největší 

dosud na rozpočtové pokrytí 

čekající priority. O pět milionů 

tak byl posílen rozpočet na další 

opravy komunikací a budování 

parkovacích míst, dva miliony 

korun byly přiděleny na úpravu 

stávajících kolumbárií na městském 

hřbitově a vybudování nových, 

neboť kapacita stávajících je 

prakticky vyčerpána, další dva 

miliony si vyžádaly další nutné 

výdaje související s vybudováním 

a vnitřním vybavením obřadní 

budovy u městského hřbitova. 

Necelé dva miliony dále byly 

vyčleněny na provedení 

rekonstrukce veřejného osvětlení 

na Drahotíně. Zde byla městu 

přiznána významná dotace, takže 

se značná část prostředků později 

do rozpočtu zase vrátí. 1 milion a 200 

pokračování na str. 8

oBrazem z našeho města

  NAHOře ZáBěR NOVéHO OPLOceNí meZI OBřADNí BUDOVOU A  HřBITOVem, DOLe ceLKOVý POHLeD 
NA DOKONČeNOU STAVBU A ČáST HřBITOVA.

 V ULIcI OKRUžNí U ČP. 163 A 164 ByLy V NeDáVNýcH DNecH INSTALOVáNy V RámcI DLOUHODOBéHO PLáNU 
POSTUPNé OBNOVy DALší NOVé PříSTřešKy NA POPeLNIce.
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tisíc bylo vyčleněno na provedení 

další etapy rekonstrukce sociálních 

zařízení v základní škole a o 375 

tis. Kč byl posílen rozpočet na další 

výstavbu nových přístřešků 

na popelnice před bytovými domy.

Dále byly prázdninovou změnou 

rozpočtu zapojeny do příjmů 

a výdajů některé získané dotace 

a s nimi související akce. Jednalo se 

o dotaci na zajištění akceschopnosti 

jednotky SDH (150 tis. Kč), dotaci 

na podporu aktivit v cestovním 

ruchu (45 tis. Kč), dotaci na tzv. 

Kulturní podzim na Březové (30 tis. 

Kč), dotaci na opravu komunikace 

v ul. Elektrárenská (228,8 tis. Kč). 

Příjemnou změnou pak bylo 

zapojení celkem 900 tis. Kč dotace 

na pořízení dopravního vozidla 

pro jednotku SDH. Protože celkové 

náklady na toto vozidlo již byly 

součástí stávajícího rozpočtu, 

přišla tato dotace pouze do příjmů 

a bude zatím tvořit příjemnou 

finanční rezervu. Součástí 

projednávaného rozpočtového 

opatření bylo také přijetí 

a přeposlání dotačních prostředků 

pro Mateřskou školu Smetanova, 

vrácení zbytku některých částečně 

nespotřebovaných dotací a pak 

ještě přesun 200 tis. Kč mezi 

provozním a investičním rozpočtem 

z důvodu investičního charakteru 

úpravy interiéru ve vestibulu MěÚ.

A když už se zastupitelé 

na mimořádné schůzi sešli, 

preventivně hned schválili i několik 

tzv. předběžných rozpočtových 

opatření. Tento institut, dosud 

u nás nepožitý, je dle metodik 

ministerstva financí přípustný pro 

operativní provedení některých 

naléhavých nebo tzv. povinných 

úprav rozpočtu při změnách vztahů 

k jiným veřejným rozpočtům, kdy 

se vyžaduje jejich neodkladné 

provedení. Předběžné rozpočtové 

opatření spočívá ve schválení 

pokračování na str. 9

oBrazem z našeho města

  V  SOUČASNé DOBě RADNIce řeší VeřeJNá PROSTRANSTVí U  ZAHRáDKářSKé KOLONIe ZA  DPS A  TAKé 
U KOmUNIKAce Ke HřBITOVU, KDe JSOU PROVáDěNA OPATřeNí K ZAmeZeNí UKLáDáNí SUTIN, ZemINy AJ.

 PROVeDeNy ByLy TAKé DALší DíLČí OPRAVy DOžITéHO OPLOceNí U NAšIcH šKOLSKýcH ZAříZeNí
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Doufáme, že si všichni tábor náležitě užili a jako 

ochutnávku pro nezúčastněné přikládáme něko-

lik fotografií.

Lukáš Marek

určité úpravy rozpočtu předem, 

ve skutečnosti se ale rozpočet 

změní až v okamžiku, kdy dojde 

k nějaké rozhodující a podmiňující 

skutečnosti, která provedení této 

změny vyžaduje, Zastupitelé tak 

mohou schválit určitou úpravu 

rozpočtu předem, aniž je známo, 

kdy k rozhodující skutečnost 

dojde, a nemusí se již opětovně 

scházet třeba mimořádně, až tyto 

okolnosti skutečně nastanou. 

Rozpočet pak lze změnit rovnou, 

bez dalšího potřebného projednání 

v ZM, s odkazem na již schválené 

předběžné rozpočtové opatření. 

Tento institut proto zastupitelé 

tentokrát použili pro budoucí 

provedení povinné rozpočtové 

změny v případě skutečného 

přiznání několika dotací, které 

jsou prozatím ve schvalovacím 

procesu. Pokud budou dotace 

skutečně přiznány, mohou tak 

být rovnou zapojeny do rozpočtu 

v příjmech a příslušná akce pak 

ve výdajích ve skutečné výši 

dotace bez dalšího projednávání, 

a pokud dotace přiznány nebudou, 

rozpočtové opatření fakticky 

nenastane. A protože většina dotací 

zároveň vyžaduje nějakou výši 

spoluúčasti městského rozpočtu 

(tzv. spolupodíl města), souhlasili 

zastupitelé předběžně i s vykrytím 

potřebného spolupodílu ze zdrojů 

určených rozpočtových středisek.

Martin Zubr, 

ekonom města

pozor 
na nové 
povinnosti 
majitelů pejsků

Majitelé psů v Česku mají už jen pár 

měsíců na splnění nové povinnosti, 

jinak jim budou hrozit vysoké 

pokuty.

pokračování na str. 10

Jako každým rokem se mladí hasiči z Březové 

u Sokolova vydali na letní tábor, letos netradič-

ně do Mariánské u Jáchymova. Táborníci utvořili 

skvělý kolektiv a společně jsme si užili mnoho vý-

letů, zážitků, her a zábavy.

Tábor se nesl v duchu poznávání Krušnohoří. Vy-

dali jsme se na mnoho výletů po okolí, do přírody. 

Nechyběl ale ani výlet do aquasvěta v Chomutově 

nebo prohlídka historického centra města Kadaň.

medailonek z letního tábota mladých hasičů 2019
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Malí kouzelníci se opravdu nenudili. Kromě toho, 

že museli zlepšit svou fyzickou kondici při nejrůz-

nějších soutěžích, hrách a soubojích, je čekaly i pro-

věrky duševní, kde se při plnění zapeklitých úkolů 

z mozečků jen kouřilo. Neméně důležitá byla i spo-

lupráce a soudržnost v celém kolektivu a zejména 

v jednotlivých kolejích. Bez schopnosti „táhnout 

za jeden provaz“ se koleje málokdy obešly, ať už se 

jednalo o hru famfrpál, přípravu čarovných lektva-

rů, létání na košťatech či jiné úkoly. Nádherné bylo 

také třeba letní kino, nebo body zorbing (hráli jsme 

fotbal v plastových koulích), to byla teprve zábava. 

Během tábora děti společně našly desku s kouzel-

Je až k neuvěření, jak ten čas letí. Připadá nám, že to 

bylo nedávno, kdy jsme se sešli, abychom připravili 

pro děti program, který vyplní dvanáct jejich prázd-

ninových dnů zábavou, dobrodružstvím, novými 

zážitky a kamarády. Uteklo to jako voda a letos jsme 

tak již podevatenácté vyrazili na letní tábor – Vránov.

Ještě před táborem se 109 táborníků dozvědělo, co 

že je to letos čeká za dobrodružství. Všechny děti 

obdržely dopis, kde byla pozvánka ke studiu do ško-

ly čar a kouzel ve Vránovicích... Ano, hádáte správ-

ně, letošní tábor se nesl v duchu slavného Harryho 

Pottera.

pokračování na str. 11

K 1. lednu 2020 bude na základě 

novely veterinárního zákona 

schválené před třemi lety povinné 

očkování psa proti vzteklině platné 

pouze v případě, že je pes označený 

mikročipem. Majitelé psů v Česku 

tak mají ještě zhruba čtyři měsíce 

na to, aby nechali svá zvířata 

u veterinárního lékaře označit 

mikročipem.

Štěňata musí být označena 

nejpozději v době prvního očkování 

proti vzteklině, tedy v půl roce věku. 

Výjimku budou mít pouze starší 

psi, a to pokud jsou označeni jasně 

čitelným tetováním, které bylo 

provedeno před 3. červencem 2011.

Označení psů mikročipem provádějí 

soukromí veterinární lékaři, kteří jsou 

oprávněni vykonávat veterinární 

léčebnou a preventivní činnost 

a jsou registrovaní u Komory 

veterinárních lékařů ČR.

Dlouhodobě je označení psa (ale 

také kočky či fretky) čipem povinné 

v případech, že s ním majitel cestuje 

do zahraničí, v řadě obcí tuto 

povinnost na lokální úrovni již roky 

ukládají místní vyhlášky. Povinná 

evidence psů v současné době 

funguje ve většině zemí Evropské 

unie.

Čipování představuje jednorázový 

úkon srovnatelný s injekční aplikací. 

Mikročip o délce zhruba jeden 

centimetr je sterilně aplikován 

pomocí jehly do podkoží zvířete. 

Obal je vyroben z biokompatibilních 

materiálů, na které organismus 

zvířete nereaguje jako na cizí těleso. 

Za psa bez označení bude hrozit 

ve správním řízení uložení pokuty 

ve výši až 20 000 korun.

„Apelujeme na chovatele, aby včas 

navštívili se svým psem ošetřujícího 

veterinárního lékaře a nechali psa 

čipovat,“ uvedl ústřední ředitel Státní 

veterinární správy Zbyněk Semerád. 

„Chápeme, že nová povinnost 

přinese sice jednorázovou 

administrativní a finanční zátěž pro 

vránov 2019: Harry Potter
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mu – tak nádherně vyzdobený tábor a skvěle připra-

venou táborovou hru jsme ještě nikdy neměli. Moc 

vám všem děkuji.

Díky patří také panu Vránovi, za pronájem areá-

lu, máme to na Vránově moc rádi. A touto cestou 

také chceme poděkovat městu Kynšperk nad Ohří 

a městu Březová u Sokolova za finanční podporu, 

panu Havlíčkovi, Ivě Cigánkové a Jiřímu Marečkovi 

za úklidové a čistící prostředky, Danielovi Ifkovicho-

vi, který nám zaplatil Body Zorbing, což byla ne-

skutečná zábava, Alešovi Kultscherovi za nádherné 

přívěsky pro všechny děti, pekařství Kováč z Březové 

za úžasné pečivo a koláče, a všem ostatním, bez kte-

rých by byla příprava mnohem těžší. Děkujeme.

Za všechny profesory – dospěláky 

Martina Nemethová a Jiřka Gogolová

ným lektvarem, díky kterému odhalily smrtijedy 

z řad vedoucích a celého týmu. Škola čar a kouzel 

byla zachráněna.

Vránov 2019 je už jen nádhernou vzpomínkou. Rádi 

bychom touto cestou poděkovali všem, bez kterých 

by se nám nepovedlo připravit pro děti spoustu 

zážitků a nádherných chvil. V první řadě děkujeme 

všem vedoucím – kolegům kouzelníkům, kteří se 

24 hodin denně věnovali dětem, týmu v kuchyni 

– Vendy Munkové, Petře Kučerové, Hance Kopeč-

né, Marcele Dřevikovské a Mirce Stehlíkové, díky 

kterým jsme měli jen a jen úžasná jídla, zdravušce 

Jiřce Gogolové, která ošetřovala odřená kolena, ale 

také ostatním – za úklid, za táborové stránky Pínovi, 

za zásobování... Všichni udělali veliký kus práce. Díky!

Zvláštní poděkování patří Adéle Munkové, Kátě 

Spieglové, Vendy Munkové a Marcelovi Rychtecké-

chovatele ve výši stovek korun, 

nicméně její přínosy by měly být dle 

našeho očekávání výrazně vyšší,“ 

dodal Semerád.

knihovna připomíná 
významná výročí

září
1. 9. 1689 se narodil Kilián Ignác Di-

entzenhofer, barokní architekt a sta-

vitel (zemř. 12. 12. 1751) – opatství 

Plasy, Břevnovský klášter, Loreta, 

Klementinum, Kladenský zámek, 

Sázavský klášter, Vila Amerika, dům 

U Zlatého jelena a mnoho jiných 

3. 9. 1929 se narodil Ludvík Ráža, te-

levizní a filmový režisér (zemř. 4. 10. 

2000) – Křesadlo, My z konce světa, 

Princ a chuďas, Tajemství ocelového 

města, Tajemství proutěného koší-

ku, Koloběžka první, V zámku a pod-

zámčí, Sedmero krkavců aj.

4. 9. 1934 se narodil Juraj Herz, 

filmový režisér (zemř. 8. 4. 2018) 

– Spalovač mrtvol, Upír z Feratu, 

Petrolejové lampy, Panna a netvor, 

Císařovy nové šaty, Holka na zabití, 

Deváté srdce, Habermannův mlýn, 

Černí baroni, Kulhavý ďábel aj.

6. 9. 1934 se narodila Jana Štěpán-

ková, herečka – Nemocnice na kraji 

města, Ranč U Zelené sedmy, Účast-

níci zájezdu, Doktor Martin, V no-

vém domě, Výhra, Anděl páně, Vik-

tor Veliký, Most, Člověk proti zkáze, 

Mistr Kampanus, Strašidla z Vikýře, 

Psohlavci aj.

7. 9. 1899 zemřela Karolina Světlá 

(vlast. jm. Johanna Rottová), spi-

sovatelka (nar. 24. 2. 1830) – Černý 

Petříček, Upomínky, Zvonečková 

královna, První Češka, Vesnický ro-

mán, Kříž u potoka, Nemodlenec, 

Frantina, Kantůrčice a jiné

7. 9. 1914 se narodila Lída Baarová, 

vl. jm. Ludmila Babková, herečka 

(zemř. 27. 10. 2000) – Madla z ci-

helny, Dívka v modrém, Její lékař, 

Grandhotel Nevada, Švadlenka, Do-

kud máš maminku, Funebrák, Děv-

pokračování na str. 12

vránov 2019: Harry Potter
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če s čertem v těle, Růžové kombiné, 

Život je krásný, Barkalora, Baby, Oh-

nivé léto, Paličova dcera aj. 

15. 9. 1859 zemřel Václav Kliment 

Klicpera, dramatik a spisovatel (nar. 

23. 11. 1792) – Divotvorný klobouk, 

Uhlířka, Hadrián z Římsu, Zlý jelen, 

Potopa světa, Libušin soud, Veselo-

hra na mostě, Žižkův meč, Ženský 

boj, Ptáčník a další

17. 9. 1914 se narodil Tomáš John 

Baťa, kanadský podnikatel české-

ho původu, světový výrobce obuvi 

(zemř. 1. 9. 2008), 105

19. 9. 1924 se narodil Václav Žilka, 

flétnista a hudební pedagog (zemř. 

13. 4. 2007), 95

20. 9. 1994 zemřel Petr Čepek, he-

rec (nar. 16. 9. 1940) – Údolí včel, 

Adelheid, Petrolejové lampy, Tři 

veteráni, Svědek umírajícího času, 

Vesničko má středisková, Babička, 

Krajina s nábytkem, Dobří holubi 

se vracejí, Obecná škola a mnoho 

jiných

23. 9. 1944 se narodil Ivan Jirous 

(pseudonym Magor), výtvarný teore-

tik, kritik, básník a kulturní publicista 

(zemř. 9. 11. 2011), 75

24. 9. 1914 se narodil Jiří Kolář, výtvar-

ník, básník (zemř. 11. 8. 2002), 105

25. 9. 1899 se narodil Ondřej Sekora, 

spisovatel a ilustrátor (zemř. 4. 7. 1967) 

– Rugby, jak se hraje a pravidla, Ferda 

Mravenec, Malované počasí, Kronika 

města Kocourkova, O zlém brouku 

Bramborouku, Jak se uhlí pohněvalo, 

Na dvoře si děti hrály, Čmelák Aninka, 

O psu vzduchoplavci, Sedm pohádek, 

Pošta v ZOO, Trampoty brouka Pytlíka 

a jiné

27. 9. 1924 se narodil Josef Škvorec-

ký, spisovatel (zemř. 3. 1. 2012) – Ne-

zoufejte!, Povídky tenorsaxofonisty, 

Smutek poručíka Borůvky, Tvář jaz-

zu, Tankový prapor, Sedmiramenný 

svícen, Ze života lepší společnosti, 

Legenda Emöke, Hříchy pro pátera 

Knoxe, Příběh inženýra lidských duší, 

Prima sezóna, Lvíče, Mirákl a mnoho 

jiných

M+M

návštěva rady Asociace ředitelů základních škol

Ve dnech 18. až 20. srpna 2019 proběhlo v našem 

regionu jednání Rady Asociace ředitelů základ-

ních škol ČR. Rada je řídícím a pracovním orgá-

nem AŘZŠ ČR – profesní nepolitické organizace, 

která je zaměřena především na výchovu a proce-

sy základního vzdělávání a současně na všechny 

další oblasti, jež ovlivňují podmínky pro poskyto-

vání tohoto stupně vzdělávání.

Vzhledem k tomu, že členem Rady je ředitel naší 

školy Mgr. Jiří Daneš, místem pro jedno z jedná-

ní se stala Základní škola Březová. I zde ředitelé 

základních škol z různých koutů ČR, včetně pre-

zidentky Rady Mgr. Hany Stýblové, debatovali 

o aktuálních otázkách situace ve školství. K vel-

mi příjemné pracovní atmosféře přispěla pří-

tomnost starosty města Březová pana Miroslava 

Boudy. Na žádost účastníků pohovořil o vzájem-

ných vztazích školy a jejího zřizovatele, v obecné 

i konkrétní rovině na příkladu naší školy.  Součástí 

programu návštěvy byla prohlídka školy, městské 

knihovny, kulturního střediska, MFC, města. Všich-

ni hosté vyjádřili upřímný obdiv nad možnostmi 

a zázemím, které je poskytováno našim dětem, 

žákům, pedagogům, občanům v tak malém měs-

tě. 

Jedním z hlavních bodů jednání Rady bylo také 

projednání tzv. Sabatiklu s předkladatelkou návr-

hu poslankyní PČR Ing. Věrou Kovářovou, místo-

předsedkyní výboru pro regionální rozvoj.

Za ZŠ J. Novotná
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Úspěch březovských 
karatistů 

na mistrovství světa
Na Ve dnech 20.–23. června 2019 

se konalo na Slovensku v hlavním 

městě Bratislava již 8. mistrovství 

světa v karate všech věkových kate-

gorií a 1. mistrovství světa v KOBU-

DO (zbraně) světové federace World 

Union Of Karate – do Federation 

(WUKF). Tohoto mistrovství se zú-

častnilo bezmála 2300 závodníků 

ze 43 států, z 5 kontinentů a 83 re-

gistrovaných federací. Všichni tito 

závodníci závodili v neuvěřitelných 

4062 startech, což vyneslo toto mis-

trovství světa jako největší v historii 

WUKF. Pořadatelé toto mistrovství 

umístili do nádherného sportov-

ního stánku uprostřed Bratislavy. 

Jednalo se o zimní stadion Ondřeje 

Nepely, stejný stadion, ve kterém 

se před nedávnem konalo i mis-

trovství světa v hokeji. A tak tento 

národní sport vystřídalo právě KA-

RATE. Po čtyři dny tak mohli diváci 

sledovat v téměř zaplněném hlediš-

ti na 12 zápasištích boje o titul mis-

tra světa v jednotlivých kategoriích.

Obrovskou čest zúčastnit se toho-

to mistrovství mělo i 13 vybraných 

závodníků z březovského oddílu 

karate spadající pod Sportovní klub 

policie Sokolov UNITOP ČR z.s. Ještě 

než na toto mistrovství odcestova-

li, čekalo je několik nominačních 

turnajů, reprezentační soustředění 

v Multifunkčním centru na Březo-

vé a spousta náročných tréninků 

v novém březovském DOJO. Všichni 

ukázali, že si svojí nominaci opravdu 

zaslouží a mohou tak pod záštitou 

České Asociace Okinawského Kara-

te a Kobudo reprezentovat Českou 

republiku.

Všech 13 závodníků bojovalo ve svých 

kategoriích ze všech sil, a i když se ne-

povedlo všem vystoupat na stupně 

vítězů, povedlo se jim získat 7 cen-

ných kovů, z toho 1 zlatou medaili, 

2 stříbrné medaile a 4 bronzové me-

pokračování na str. 14

na prahu nového školního roku

gičtí i nepedagogičtí pracovníci jsou připraveni pro-

vést je novým školním rokem s plným nasazením 

a odhodláním zajistit co nejpříjemnější a zdravou 

atmosféru pro společnou tvůrčí práci.

Přejeme všem zdraví, štěstí a spokojenost s naší ško-

lou.

Za vedení ZŠ

J. Daneš, J. Novotná

Milí žáci, vážení rodiče, přátelé školy,

na prahu nového školního roku 2019/2020 bychom 

vám chtěli za vedení školy popřát nejen mnoho 

úspěchů, trpělivosti, dostatek sil vše zvládnout, ale 

také co nejvíce radosti a potěšení z dobrých výsled-

ků. Věříme, že společnou spoluprací a vzájemnou 

podporou se to podaří jak našim novým prvňáč-

kům, tak i jejich starším spolužákům. Naši pedago-

V naší mateřské škole Komenského se zaměřujeme 

na přírodu a její ochranu. Nebylo nám lhostejné po-

kácení vzrostlých letitých smrků, které zasahovaly 

do základů budovy a staly se nebezpečnými. Někdy 

prostě staré musí nahradit nové a člověk to musí 

přijmout jako fakt. Přesto jsme měli potřebu využít 

alespoň stávající kmen. Oslovili jsme p. Ivanu Měsíč-

kovou, která před naší mateřskou školou vytvořila 

zajímavé dílo. Bylo úžasné pozorovat, jak se pod je-

jíma rukama mění zbytek smrku v okouzlující posta-

vu. A tak prostor před naší mateřskou školou zdobí 

Květinová víla, která svým laskavým pohledem zve 

děti do školky. Děkujeme p. Ivaně Měsíčkové a tě-

šíme se na další dílo této autorky, které Květinovou 

vílu doplní.

Kolektiv MŠ Komenského

poděkování z mš Komenského

  BěHem PRáZDNINOVýcH měSíců PROBěHLA V  NAší ZáKLADNí šKOLe DALší eTAPA POSTUPNé KOmPLeTNí 
ReKONSTRUKce SOcIáLNícH ZAříZeNí. LeTOšNí NáKLADy AKce JSOU Více Než JeDeN mILION KORUN.
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daile. Tímto počtem tak přispěli při 

konečném součtu České Asociaci 

Okinawského Karate a Kobuda k nád-

hernému 9. místu z celkového počtu 

83 registrovaných federací.

Daniel KRHUT obhájil titul mistra svě-

ta v kategorii MASTERS a pro Českou 

republiku získal navíc ještě jednu 

stříbrnou a jednu bronzovou me-

daili. Vicemistrem světa se stal Radek 

Tirala a druhými vicemistry světa se 

pak stali Karel Benda, Lukáš Hoffman 

a Vladimír Vrabec. Za zmínku ale stojí 

i zbytek březovských karatistů, jme-

novitě Matěj Hřib, Tereza Hadáčková, 

Matyáš Havlíček, Adéla Kuchtová, 

Eliška Böhmová, Štěpán Škarban, To-

máš Urban a Vlastimil Chalupník. Pro 

většinu z nich to byla premiéra star-

tovat na tak velkém mistrovství. A se 

svojí premiérou se poprali více než 

dobře, spousta z nich se dostala do fi-

nálových bojů a medaile jim unikla 

jen o vlásek. Někteří dokonce závodili 

i v nově začleněné kategorii, kterou 

byla kategorie KOBUDO, a i zde před-

vedli super výkony. A i když nevyhráli, 

neztratili dobrou náladu a chuť pod-

pořit zbytek týmu a je i jejich velikou 

zásluhou, že ti šťastnější domu přivezli 

své cenné kovy. 

S časovým odstupem lze konstato-

vat, že účast na tomto mistrovství 

místo v tabulce. V prvním kole přivezli plný po-

čet bodů z Kladna po výhře 2:1, ve druhém kole 

na domácím hřišti porazili FK Baník Souš (2:1 pp) 

a všechny tři body přivezli též z Rakovníka (3:2). 

Muži B měli v době naší uzávěrky odehrány dva 

zápasy a v obou si připsali vítězství. Držme tedy 

našim borcům palce, ať se jim daří i v dalších zá-

pasech nové sezóny.

-r-  

Zdařilý vstup do se-

zóny mají naši 

A muži ve své diviz-

ní soutěži. Po třech 

odehraných kolech 

mají na kontě tři 

vítězství, z toho 

jedno na penalty, 

a tedy osm bodů 

a průběžné čtvrté 

muži a v nové sezóně po třech kolech bez porážky

pokračování na str. 15
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I během letních měsíců absolvovali zástupci míst-

ního klubu Březovský prak řadu soutěží v rámci 

letošního seriálu M ČR a také jednu soutěž nemis-

trovskou.

6. července – Kynšperk nad Ohří (M ČR)

V nedalekém Kynšperku se stal nejlepším střel-

cem březovský Karel Berka, 2. místo obsadil jeho 

klubový kolega Jan Hruška a i v kategorii žen byly 

nejúspěšnější zástupkyně našeho klubu. První 

skočila Pavlína Hiblerová a druhá Anna Dušková.

13. července – Němčičky (M ČR)

V další mistrovské soutěži bodovali z našich zá-

stupců Jan Daniš (2. místo), a Jan Hruška (3.), v že-

nách se vítězkou stala Anna Dušková.

3. srpna – Svojkovice (volná soutěž)

V klání nezapočítávaném do seriálu M ČR se 

umístili březovští střelci Pavel Rozmuš na druhém 

místě a Jan Hruška na čtvrtém, kategorii žen zde 

ovládla Pavlína Hiblerová.

10. srpna – Klatovy (M ČR)

V této velmi silně obsazené soutěži se povedl 

výjimečný výsledek našemu Karlu Berkovi, který 

nastřílel plný počet zásahů (30) a tudíž zvítězil, 

jen o zásah méně měl Ladislav Truhlář, který tak 

skončil na 2. pozici. V ženách byla druhá Pavlína 

Hiblerová a třetí Anna Dušková.

V příštím měsíci březovské prakisty čeká uspořá-

dání finálové soutěže M ČR. Do konečného pořadí 

se střelcům započítá pět nejlepších výsledků ze 

všech absolvovaných soutěží. Ta finálová se tedy 

bude konat 21. září u nás na Březové ve venkov-

ních prostorách amfiteátru KD a její součástí bude 

konečné vyhodnocení a předání pohárů nejlep-

ším střelcům letošního roku.

střelecký seriál M ČR pokračoval i o prázdninách byla pro všechny obrovským příno-

sem. Všichni jsme si zde ale uvědo-

mili, že pokud chceme do budouc-

na vyhrávat, tak na sobě budeme 

muset začít pracovat ještě více, než 

tomu bylo doposavad. A s podpo-

rou, jako tomu bylo právě na tomto 

mistrovství, nám to půjde o mnoho 

lépe. Proto nesmíme zapomenout 

poděkovat všem rodičům, kteří 

své děti v tomto krásném sportu 

podporují a investují do nich ne-

malé náklady. Poděkování patří 

i všem ostatním finančním pod-

porovatelům, kterými pro toto 

mistrovství byl Karlovarský kraj 

(Živý kraj), Město Sokolov, Město 

Březová, J+M Autodíly, Vodoin-

stalace – Radek Tirala a Sportovní 

klub Sokolov UNITOP ČR z.s. V ne-

poslední řadě patří poděkování 

celému realizačnímu týmu České 

Asociace Okinawského Karate 

a Kobuda v čele s prezidentem 

Danielem Pekuniakem a manage-

rem Miroslavem Boguským, kte-

ří se po celou dobu mistrovství 

o celý tým starali a zajišťovali pro 

všechny kompletní závodnický 

servis.

-dk-
 SPOLeČNé FOTO úČASTNíKů PRAKIáDy V KLATOVecH
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Milé maminky, vykliďte šatní skříně u vašich ratolestí, promyslete, co už 
nepotřebujete nebo naopak, co vám chybí. Přijďte prodat či koupit, protože už se 
pro vás chystá: 

 

BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ 
 

     - především podzimního a zimního 
 

 

KDE? V malém sále Kulturního domu na Březové u Sokolova (bývalý vchod kina) 
- adresa: Komenského 250 

 

 KDY?  Pátek 4. 10.  20 – 21 hod. - výběr označených věcí  

   Pátek 4. 10.  21:30 – 22:30 hod. - prodej 
   Sobota 5. 10. 10-12 hod. a 14-16 hod. - prodej 

   Neděle 6. 10.    10-12 hod. - prodej 

Neděle 6. 10.    18 – 18:30 hod. – vrácení neprodaných věcí a vyúčtování 

Pondělí 7. 10.     18 – 18:30 hod. - vrácení neprodaných věcí a vyúčtování  

 

Pokud máte zájem o prodej věciček, prosíme, kontaktujte nás co nejdříve, přidělíme vám 
pořadové číslo. (Pokud se nedovoláte, napište sms a čekejte na odpověď). 
Prodávající musí označit jednotlivé věci lepicím štítkem se svým číslem, velikostí a cenou. 
Důležité je označit svým číslem i tašku, ve které věci donesete. 
Dále je doporučeno sepsat seznam věcí na A4, kde bude napsán stručný popis věci a opět 
velikost a cena (formulář je ke stažení na fb Babycentra, ale postačí obyčejný seznam). 
 
Za věci určené k prodeji neručíme!!! 
Každý prodávající může donést k prodeji maximálně 30 ks věcí, 5 párů ZACHOVALÝCH bot, 
hračky a knihy. Zničené a špinavé věci nebudou nabídnuty k prodeji. 
 
 

Z prodeje si odečítáme 10%, získané peníze poputují do „Slunečnice“ na vybavení a potřeby 
pro dětičky. 
 
Kontakt:  Zuzana Staňková – 605 237 676; 608 257 892  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Vzor lepicího štítku prodávajícího č. 32 32     vel. 110
        50,-Kč

* jak připravit pleť pro dokonalý make-up  
* líčení podle tvaru obličeje, typu pleti,     

barevného typu, profese a životního stylu  
* tipy a triky jak pomocí make-upu          

podtrhnout Vaše přednosti a naopak     
potlačit nedostatky  

* jak z denního přirozeného nalíčení vytvořit 
slavnostní make-up   

* aktuální trendy v make-upu  

Pro velký úspěch Vás opět zveme na přednášku  

se stylistkou a vizážistkou Danou Beranovou  

tentokrát na téma 
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19informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26
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Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestiBul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služBa pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




